
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Вигская средняя общеобразовательная школа 

 

П Р И К А З 
 
«18» марта  2015 г. № 61 

 
О введении и реализации ФГОС 

дошкольного образования в дошкольном 

отделении МКОУ Вигская СОШ, 

реализующем образовательную программу 

дошкольного образования 

 

В целях обеспечения введения и реализации федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования в дошкольном отделении МКОУ Вигская 

СОШ, реализующем образовательную программу дошкольного образования, во исполнение 

приказа отдела образования администрации Чухломского муниципального района от 14. 02.2014 

г. № 33-а «О введении и реализации федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования в образовательных учреждениях Чухломского муниципального района, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать план действий  по обеспечению и реализации федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее ФГОС) в 

дошкольном отделении МКОУ Вигская СОШ, реализующем образовательную программу 

дошкольного образования; 

2. Разработать Положение о Рабочей группе по обеспечению введения  и реализации 

ФГОС в дошкольном отделении МКОУ Вигская СОШ, реализующем образовательную 

программу дошкольного образования.  

3. Утвердить состав Рабочей группы по обеспечению введения  и реализации ФГОС в 

дошкольном отделении МКОУ Вигская СОШ, реализующем образовательную программу 

дошкольного образования (Приложение 1). 

4. Заместителю директора по учебной работе Поповой С.А. обеспечить: 

4.1. разработку и реализацию плана действий по обеспечению введения и реализации 

ФГОС дошкольного образования; 

4.1. контроль за реализацией плана мероприятий по введению и реализации ФГОС в 

дошкольном отделении МКОУ Вигская СОШ, реализующем образовательную программу 

дошкольного образования; 

4.2.организацию работы Рабочей группы по введению и реализации ФГОС дошкольного 

образования в дошкольном отделении МКОУ Вигская СОШ, реализующем образовательную 

программу дошкольного образования; 

4.3.обеспечить информационно-аналитическое сопровождение плана мероприятий по 

введению и реализации ФГОС дошкольного образования в дошкольном отделении МКОУ 

Вигская СОШ. 

5. Назначить ответственным за исполнения плана введения  и реализации ФГОС в 

дошкольном отделении МКОУ Вигская СОШ, реализующем образовательную программу 

дошкольного образования заместителя директора по учебной работе Попову С.А. 

 6. Обеспечить деятельность образовательного учреждения в 2015-2016 учебном году на 

основе программ, разработанных с учетом ФГОС дошкольного образования. 

 7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ Вигская СОШ:     Н.Н. Русова 

Приложение № 1 



к приказу директора МКОУ Вигская СОШ 

от 18 марта 2015 г. № 61 

 

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ 

по обеспечению введения ФГОС дошкольного образования в МКОУ Вигская СОШ 

 

Попова Светлана 

Афиногеновна, 

председатель 

- заместитель директора по учебной работе 

Тихомирова Галина 

Владимировна, секретарь 

- воспитатель дошкольного отделения МКОУ Вигская СОШ 

Русова Наталия 

Николаевна 

-директор МКОУ Вигская СОШ 

Козлова Ольга Сергеевна - воспитатель дошкольного отделения МКОУ Вигская СОШ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


